
令和 3 年 8 月 31 日 

 

令和 3 年度全日本大学対抗テニス王座決定試合九州地区予選について 

 

九州学生テニス連盟 

幹事長 井上 瑞己 

 

 平素より九州学生テニス連盟の運営に対しご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げま

す。 

この度、出場できない大学が多くなり、リーグ戦を行えない状況を受け、令和 3 年度全日

本大学対抗テニス王座決定試合九州地区予選２～５部を中止することを決定致しました。

まずは、大会直前での中止の決定となり、関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしまし

たことを心からお詫び申し上げます。 

 九州学生テニス連盟では、本日まで大会開催に向けて様々な検討をして参りましたが、

下記の理由及び新型コロナウイルスの感染状況を鑑み、これ以降の延期もできないという

判断となりました。今年度も例年通りの開催ができず申し訳ありませんが、何卒ご理解の

ほどよろしくお願い致します。 

 尚、1 部リーグにつきましては、全日本大学対抗テニス王座決定試合の出場校決定試合

であるため、感染防止対策を徹底した上で予定通り試合を行います。また、２～５部の順

位につきましては、2019 年度の順位を継続いたします。 

 

〈理由〉 

・出場できない大学が多数出たこと。（不参加大学率 男子：48％ 女子：50％） 

・今後のコートの確保が難しいこと。 

・今後の新型コロナウイルスの感染状況が読めないため、延期後の開催を確約できないこ

と。 

 

以上 


